

ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
 RUA SÃO VICENTE
 BAIRRO CENTRO

Nº 338
 SÃO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II
 ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE
 PERÍODO: Abril de 2021

GRUPO: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
 ITEM

UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
LT	0,0000	2.500,0000	2.500,0000	0,0000	4,0000	10.000,0000
4.01.01.000059	0,0000	2.500,0000	2.500,0000	0,0000		10.000,0000
OLEO DIESEL B S10						
***** SUBTOTAL *****						

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE
 ITEM

UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
UND	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	182500	91,2500
4.01.11.000001	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	68000	13,6000
Agenda diária classica na cor preta.						
CX	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	162200	81,1000
4.01.11.000989	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	259500	103,8000
APONTADOR C/12						
CX	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	364900	72,9800
4.01.11.000060	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	56500	56,5000
BORRACHA PONTEIRA						
UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	243300	24,3300
4.01.11.000957	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	29872	29,8720
CAIXA ORGANIZADORA						
CX	10,0000	0,0000	10,0000	0,0000	29872	29,8720
4.01.11.000693	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	29872	29,8720
CANETA BIC ESCRITA FINA						
UN	80,0000	0,0000	55,0000	25,0000	9611	52,8605
4.01.11.000928	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	16200	48,6000
CHAMEGUINHO SORTIDOS						
CX	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	10,1400	81,1200
4.01.11.000194	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	7,9500	79,5000
Corretivo líquido cx. c/ 12 und.						
UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	46,7100	93,4200
4.01.11.000910	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,9500	54,7500
ENVELOPES SACO GRANDE A-4 TIMBRADO						
UN	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	19,4500	38,9000
4.01.11.000874	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	6,0900	121,8000
FICHAS GERAL PAPEL CARTÃO						
UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	2,0300	30,4500
4.01.11.000841	0,0000	20,0000	15,0000	5,0000	2,0300	142,7200
FOLHA DE EVA ATOALHADA						
UND	0,0000	10,0000	8,0000	2,0000	17,8400	121,8000
4.01.11.000312	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	17,8400	142,7200
Grampeador médio 40 folhas.						
CX	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	10,9500	54,7500
4.01.11.000315	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	19,4500	38,9000
GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6, C/ BASE METÁLICA, C/ AL						
UND	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	6,0900	121,8000
4.01.11.000881	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	2,0300	30,4500
LAPIS PRETO						
UN	0,0000	10,0000	8,0000	2,0000	17,8400	121,8000
4.01.11.000347	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	6,0900	121,8000
Livro ata c/100 folhas.						
CX	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	2,0300	30,4500
4.01.11.000985	0,0000	20,0000	15,0000	5,0000	2,0300	30,4500
MARCA TEXTO C/12						
UN	0,0000	20,0000	15,0000	5,0000	2,0300	30,4500
4.01.11.000873	0,0000	10,0000	8,0000	2,0000	17,8400	142,7200
PASTA SUSPensa FRAMA						
UN	0,0000	10,0000	8,0000	2,0000	17,8400	142,7200
4.01.11.000958	0,0000	10,0000	8,0000	2,0000	17,8400	142,7200
PASTA SUSPensa PARA ARQUIVOS						
UN	90,0000	136,0000	194,0000	32,0000		1.217,5525
4.01.11.000899	90,0000	136,0000	194,0000	32,0000		1.217,5525
RESMA DE PAPEL A-4						
***** SUBTOTAL *****						

GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
 ITEM

UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
UN	110,0000	0,0000	68,0000	42,0000	1,7744	120,6592
4.01.37.000299	110,0000	0,0000	20,0000	0,0000	1,7337	34,6740
ENVELOPES SACO GRANDE TIMBRADO						
UN	20,0000	0,0000	20,0000	42,0000		155,3332
4.01.37.000306	20,0000	0,0000	88,0000	42,0000		155,3332
FICHAS DE CONTROLE DE INTERNAÇÃO PAPEL CARTÃO						
***** SUBTOTAL *****						

***** TOTAL GERAL ***

220,0000 2.636,0000 2.782,0000 74,0000 11.372,8857

_____/_____/_____
 Responsável Pelo Almoarifado

_____/_____/_____
 Gestor

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0293892U0067	0	R\$0,00	13	R\$70,59	0	R\$0,00	26
	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	BR0267502U0042	6.000	R\$344,70	1.190	R\$68,37	90	R\$5,17	5.570
	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267503U0042	2.400	R\$313,20	420	R\$54,81	30	R\$3,92	12.400
	AGULHA DESCARTÁVEL, CANETA APLICADORA DE INSULINA, 31 G X 5 MM, AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0368361	0	R\$0,00	200	R\$13,00	0	R\$0,00	0
	AGULHA DESCARTÁVEL, INOX, 25 X 6, C/PROTETOR PLÁSTICO, IDENT. COR UNIVERSAL, HIPODÉRMICA, CURTO, TRIFACETADO, C/PAREDES FINAS, ESTÉRIL, ATÓXICA, SILICONIZADA	BR0334703	0	R\$0,00	30	R\$1,95	0	R\$0,00	270
	AGULHA HIPODÉRMICA, 13 X 0,45 AÇO INOXIDÁVEL SI LICONIZADO, 26 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉ RIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0397513	0	R\$0,00	470	R\$30,55	0	R\$0,00	380
	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 6, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART.	BR0279629	0	R\$0,00	300	R\$19,50	0	R\$0,00	750
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, 500 G, SANFONADO, BRANCA	BR0320817	0	R\$0,00	19	R\$191,71	0	R\$0,00	47
	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	BR0268896U0042	3.600	R\$589,20	1.620	R\$265,14	150	R\$24,55	7.870
	ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0272434U0042	2.130	R\$134,19	780	R\$49,14	150	R\$9,45	5.130
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383602	0	R\$0,00	330	R\$161,97	0	R\$0,00	465
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383606	0	R\$0,00	150	R\$117,38	0	R\$0,00	610
	ATENÓLOL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267517U0042	5.430	R\$532,14	1.980	R\$194,04	90	R\$8,82	3.270
	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, DIGITAL, 200 KG, VISOR CRISTAL LÍQUIDO, RÉGUA, 110/220 V, CERTIFICADO DE VERIFICAÇÃO E APROVAÇÃO INMETRO	BR0325750	0	R\$0,00	2	R\$85,16	0	R\$0,00	3
	BISTURI DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL, 24 MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	BR0305706	0	R\$0,00	47	R\$11,45	0	R\$0,00	53
	CAPTÓPRIL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267613U0042	7.380	R\$297,66	6.400	R\$215,47	1.080	R\$36,36	36.950
	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	BR0282631	0	R\$0,00	62	R\$44,02	0	R\$0,00	63
	CETOCONAZOL 2% CREME 30 G	BR0308736-2	78	R\$432,90	43	R\$238,65	30	R\$166,50	5
	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SUSPENSÃO INJETÁVEL 500 ML	BR0268237-4	135	R\$498,15	20	R\$73,80	0	R\$0,00	115

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL	BR0419371	0	R\$0,00	7	R\$21,63	0	R\$0,00	15
	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA	BR0321570	0	R\$0,00	8	R\$35,52	0	R\$0,00	4
	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	BR0363482	0	R\$0,00	10	R\$44,40	0	R\$0,00	13
	COMPRESSA GAZE, 100% ALGODÃO, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50 X 7,50 CM, 5 DOBRAS	BR0269973	0	R\$0,00	8.000	R\$104,64	0	R\$0,00	13.049
	CONJUNTO MONITORIZAÇÃO, PVC, EQUIPO MACROGOTAS, DISPOSITIVO FLUXO CONTÍNUO, TUBOS EXTENSORES DE 121CM E 25 CM, NÃO COMPLACENTES, COMPATÍVEL C/EQUIPAMENTOS DIXTAL 2010 E 2020, PRESSÃO INVASIVA	BR0322547	0	R\$0,00	170	R\$120,50	0	R\$0,00	345
	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	BR0267643U0015	0	R\$0,00	114	R\$196,08	0	R\$0,00	12
	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR 120 ML	BR0268243U0067	0	R\$0,00	98	R\$255,78	0	R\$0,00	40
	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	BR0267647U0042	0	R\$0,00	1.650	R\$110,55	0	R\$0,00	0
	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	BR0267652U0042	6.000	R\$812,00	3.690	R\$383,76	660	R\$68,64	6.450
	ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICROCERDAS EM NYLON	BR0286038	0	R\$0,00	20	R\$4,40	0	R\$0,00	150
	ESPÁTULA AYRES, 18 CM, DESCARTÁVEL	BR0244715	0	R\$0,00	810	R\$68,20	0	R\$0,00	440
	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BOA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPADO, C/INDICADOR TÉRMICO	BR0281155-1	0	R\$0,00	17	R\$109,31	0	R\$0,00	29
	FIXADOR CITOLÓGICO (REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO E POLIETILENOGLICOL) SPRAY 100 ML	BR0373715	0	R\$0,00	4	R\$28,84	0	R\$0,00	5
	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267663U0042	0	R\$0,00	490	R\$33,32	360	R\$24,48	0
	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	BR0267671U0042	7.260	R\$508,20	4.800	R\$271,80	1.560	R\$88,20	4.890
	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	BR0270092U0039	100	R\$503,00	30	R\$150,90	0	R\$0,00	70
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	BR0267674U0042	9.000	R\$432,00	8.200	R\$210,47	1.410	R\$36,19	33.020
	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20 ML ELENCO ESTADUAL	BR0268331U0086	47	R\$140,53	21	R\$62,79	0	R\$0,00	26
	LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, 0 70 M, 50 M, ROLO	BR0384062	0	R\$0,00	2	R\$19,04	0	R\$0,00	5
	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15 + 0,03 MG COMPRIMIDO	BR0272789U0042	0	R\$0,00	205	R\$444,85	14	R\$30,38	42

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG + 12,5 MG COMPRIMIDO	BR0270788	0	R\$0,00	90	R\$18,36	630	R\$128,52	420
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	BR0268856U0042	5.370	R\$832,35	4.290	R\$664,95	1.590	R\$161,67	8.670
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, GRANDE, DESCARTÁVEL	BR0304173	0	R\$0,00	7	R\$119,98	0	R\$0,00	14
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, MÉDIO, DESCARTÁVEL	BR0304174	0	R\$0,00	7	R\$119,98	0	R\$0,00	19
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	BR0269894	0	R\$0,00	2	R\$34,28	0	R\$0,00	16
	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	BR0267690U0042	0	R\$0,00	7.900	R\$632,00	60	R\$4,80	10.160
	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	BR0267691U0042	5.400	R\$1.024,20	4.200	R\$723,80	1.110	R\$191,29	6.150
	NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 MG + UI/G POMADA 10 G	BR0273167-1	0	R\$0,00	43	R\$85,14	0	R\$0,00	26
	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 50 G	BR0266788-1	0	R\$0,00	95	R\$561,45	0	R\$0,00	31
	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	BR0267772U0042	8.310	R\$947,34	2.640	R\$300,96	0	R\$0,00	6.330
	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	BR0412965	0	R\$0,00	15	R\$24,30	0	R\$0,00	83
	SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO	BR0267746U0042	0	R\$0,00	600	R\$43,20	0	R\$0,00	6.240
	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	BR0267747U0042	5.460	R\$729,82	6.000	R\$563,20	360	R\$35,76	23.250
	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267745U0042	4.050	R\$924,75	3.570	R\$733,25	450	R\$102,75	12.200
	SONDA, BORRACHA, PEZZER, Nº 10, 2 UN, PEDIATRIA / NEONATOLOGIA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	BR0246694	0	R\$0,00	13	R\$69,29	0	R\$0,00	4
	SONDA, BORRACHA, PEZZER, Nº 20, NÃO APLICÁVEL	BR0231043	0	R\$0,00	9	R\$47,97	0	R\$0,00	10
Total			78.150	R\$9.996,33	71.903	R\$9.325,58	9.824	R\$1.127,45	206.205